令和８年１月２０日

報道関係 各位                                            牛久市

荻原大翔選手

ミラノ・コルティナ 2026冬季オリンピック出場決定！
牛久市で実施する応援事業

２０２６年２月６日よりミラノ・コルティナにて開催される第２５回オリンピック冬季競技

大会に、牛久市在住の荻原大翔（おぎわら ひろと） 選手 が出場することが決定いた

しました。

つきましては、牛久市におきましても以下のとおり応援事業を実施いたしますので、

ぜひ取材方お願い申し上げます。

（荻原選手はスノーボード競技のうち「ビッグエア」「スロープスタイル」の２種目に出場）

懸垂幕掲揚式

■日時

１月２１日（水） ９時３０分～

■場所

  牛久市役所正面玄関

■参加者

  市長、副市長、教育長 他

掲揚期間は２月２４日（火）までを予定しています。

※次のページへ

懸垂幕・横断幕を設置します

【横断幕】 ２か所

■場所

西大通フェンス（ひたち野交番前）

牛久駅東口歩道橋

■内容

約900mm×8,000mm

【懸垂幕】 １か所

■場所

  牛久市役所正面玄関左側

■内容

市役所：約 8,400mm×840mm

エスカード：約 9,000mm×840mm

↑横断幕イメージ

↑
懸
垂
幕
イ
メ
ー
ジ

■期間

１月２０日（火） ～２月２３日（月）

■場所

  牛久駅（東口側通路）

  ひたち野うしく駅（改札前）

  その他、市内公共施設へ設置いたします。

出場予定の試合日程

ビッグエア
【予選】 ２月６日（金） 午前３時～予選終了(開場：午前２時３０分)

【決勝】 ２月８日（日） 午前３時～決勝終了(開場：午前２時３０分)

スロープスタイル
【予選】 ２月１６日（月） 午後１０時～予選終了(開場：午後９時３０分)

【決勝】 ２月１８日（水） 午後８時３０分～決勝終了(開場：午後８時)

■開催場所 牛久市役所２階ロビー

■定    員 ５０名程度

■主    催 牛久市

■そ の 他 入場無料 ※１８歳以下の入場はできません。

           応援グッズ持参OK ※深夜の試合のため応援グッズは音の出ないもののみ。

この度、牛久市在住の荻原選手がミラノ・コルティナオリンピックのスノーボード日本代表選手

として選出されましたこと、大変嬉しく、心よりお祝い申し上げます。

オリンピックで活躍される姿は、日本中、世界中の人々に希望を届けることと思います。最高

のパフォーマンスを発揮できるよう、牛久市から、全力で熱い声援を送ります。

〇本件に関すること

牛久市教育委員会スポーツ推進課

担当：高橋（☎ 029-873-2486）

〇発信元

〒300-12９２ 牛久市中央 3-15-1

牛久市市長公室広報広聴課

☎029-873-2111（内線 3221・3222）

Email kouhou@city.ushiku.ibaraki.jp

お問い合わせ

パブリックビューイングを開催します

応援ポスターを掲示します

※決勝戦のＰＶは出場した場合のみ

市長コメント